obstructio (obstruccio), onis, f. — 1. uzavretie, zatarasenie, zatarasa, zábrana; Veredariis et postilionibus ex omni latere viarum transire, obstructionesque perfringere licitum et liberum sit: 1718, Libri Regii, 32, 32; *obstructio ventris* zápcha; Martinus Moravcsik ... in obstructione ventris obiit: 1856, Matr. Morav.; 2. zabalenie (tovaru); In qualibet civitatum ... duo cives ... per iudicem et cives eligantur, qui quibuslibet ligationibus et obstructionibus ballarum, vasorum et aliorum ponderum ligandorum interesse ... debeant: 1405, DRH I, 203

obstructus, a, um (vl. part. perf. pas. od *obstruo*) — postavený proti niečomu, zastavaný, zatarasený, uzavretý; Nos ... in quodam turbinoso inuasionis afflictu ... vt muro obstructo, vt pisces in gistro comprehensi, incommodissimis verberibus strictissime afflicti: 1256, CDH IV/2, 410

obstruo, ere, struxi, structum — 1. stavať sa proti niečomu, robiť obštrukcie; 2. uzavrieť, zatarasiť, zapchať, zahatať; Pro meatu aque vehementis obstruendo, pro arena fodienda ... populos nostros [i.e. episcopi Nitriensis] destruxit [Matheus quondam palatinus]: 1318, RDSI II, 152; Ex parte closure, que in tantum obstruit aquam, quod nullus piscis ad terram

nostram venire potest, 1419, ZsO VII, 414; **3.** zatajit'; Ladislaus ... tenebatur ... prestare sacramentum super eo, ut ... furem ... in villam suam non assumpsisset, neque eundem cum ... pecudibus celasset seu obstruxisset: 1353, SZTÁRAY I, 237

obstupeo, ere, ui — užasnúť, strpnuť, zhroziť sa; Licet rex de malis rumoribus non modicum obstuperet, licentiavit tamen archiepiscopos, episcopos et alios suos comites: Rogerii Carmen, 562

obsum, obesse, obfui, obfuturus — škodiť; [Plebanus] sacris iniciatus in omnibus aliis humanus, hoc tamen obest, quod sub utraque specie communicat: 1560, BUCKO, 177

obtego, ere, texi, tectum — pokryť, zakryť, zahaliť; Viginti duo frustra pro obtegendis sedibus ex Turcico filo suta: 1685, UC 78:18

obtempero, are, avi, atum — *alci* poslúchať, počúvať niekoho, byť poslušný niekomu; Vos confratres et coepiscopi ... in sana doctrina celestis eruditionis ... obediatis atque vos, laici, primates et vulgus, saluberrimis preceptis suis [i.e. archiepiscopi Laureacensis] ... humiliter obtemperetis: 824-827, CDS I, 6; Nolulistis Nobis ex nostris praeceptis, quantum attinet de pestilentia sententiae, obtemperare: 1545, SUPPLEMENTUM II, 379

obtentio (obtentio), onis, f. — obsadenie, zabratie, zmocnenie sa; Tempore hostilis introitus perfidorum haereticorum, Hussitarum, Bohemorum, in ... terram Scepusiensem facti captationisque et obtentionis per eos ... nostrae ciuitatis Kesmark: 1434, CDH X/7, 542